1
4
2
2
1
3
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

COLEGIO POLIVALENTE "PRINCIPE DE GALES"

LISTA DE MATERIALES ESCOLARES 2023

PRE KINDER

cuaderno universitario de matematica 100 hojas con forro plastico Rojo
lapices grafitos N° 2 HB

goma de borrar

caja de lapices de colores

caja de lapices de cera
pegamentos en barra grandes
block de dibujo tamafio liceo
carpeta de cartulina

carpeta de goma eva

carpeta cartulina metalica
cuento no tradicional

carpeta plastificada con acoclip
caja de 10 plasticinas no toxicas
caja de temperas 12 colores
pinceles n° 10

sacapunta con depoésito

tijera metalica punta roma

1 juego de encaje (aprox. 20 piezas)
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bolsa palos de helado 50 unid.
pliego papel Kraft
estuche con lapices de colores y 1 grafito a contar del 2° Semestre

Utiles de Aseo

**1
**1

cepillo dental
peineta

1

**Estos (tiles de aseo los debe traer el niflo dariamente en su mochila
tubos pasta dental grande

Uniforme Escolar / Todo debe venir marcado con nombre del alumno(a)
Buzo del Colegio Delantal cuadrille azul para Damas

Polera del colegio Cotona Beige para varones

zapatillas blancas

Polar del Colegio

Educacién Fisica
Polera del Colegio
Short del colegio

Agenda del Colegio

***Todo debe venir marcado con el nombre del alumno (a) y deberéa ser
entregado cuando la educadora le indique luego del ingreso a clases***







